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W 2020 r. kobiety stanowiły zaledwie 14%
pracowników w branży IT. Nie jest to zaskakujące,
ponieważ jedynie 15% studentów kierunków
informatycznych to kobiety. Tymczasem już teraz
brakuje nam 250-300 tys. specjalistów. Cieszą
aktywne działania podejmowane przez wiele firm
mające na celu zwiększanie szans i udziału kobiet w
branży IT – podkreśla Konfederacja Lewiatan.

Konfederacja Lewiatan Małgorzata Lelińska fot. Lewiatan

Branża IT w Polsce i na świecie przechodzi ogromny rozkwit. Pandemia przyspieszyła wiele
procesów cyfryzacyjnych i postawiła przed tym sektorem kolejne wyzwania i zadania.
Potencjał wzrostu liczony popytem na usługi jest naprawdę duży, ale w dłuższej
perspektywie ograniczać go będzie niedobór wykwalifikowanych pracowników. Co więcej,
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jest to branża z relatywnie wysokimi zarobkami, dużymi możliwościami rozwoju, ale także
z – tak cenioną obecnie przez pracowników – elastycznością zatrudnienia.

Jak się okazuje, by odnaleźć się w tej branży wcale nie trzeba mieć wykształcenia
kierunkowego. Ogromna różnorodność sprawia, że spokojnie – po odpowiednim
przygotowaniu – pracę w niej znajdą także absolwenci kierunków humanistycznych czy
technicznych. Zwłaszcza, że praca w IT to coś więcej niż programowanie. Możliwości jest
naprawdę wiele i nie zawsze wiążą się one z pisaniem kodu. Co więcej, obecnie to właśnie
role nieprogramistyczne przeżywają swój rozkwit. Według raportu No Fluff Jobs („Rynek

pracy IT 2021”) liczba ofert pracy w kategorii Product Management wzrosła

o 315%, UX/Design – o 243%, a Business Analysis – 159%.

Z najnowszego raportu No Fluff Jobs przygotowanego razem z Uniwersytetem SWPS
„Kompetencje w IT. Perspektywy kandydatów, specjalistów i rekruterów” wynika, że
czynniki, które zwiększają zainteresowanie pracą w tej branży to: powszechna praca
zdalna, możliwość wyboru preferowanego typu umowy, ale także perspektywa wysokich
zarobków oraz innowacyjność sektora.

Co zatem blokuje kobiety przed poszukiwaniem pracy w branży IT? Według badania
przeprowadzonego przez No Fluff Jobs w 2021, największym wyzwaniem w podjęciu pracy
w branży IT przez kobiety jest znalezienie odpowiedniej oferty pracy (39%), brak wiedzy od
czego zacząć (34%), brak pomysłu, jaką wybrać specjalizację (24%) i blokada w postaci
strachu przed zmianą pracy tak generalnie (24%).

Podobne dane płyną z raportu „Tytanki pracy. Kobiety na rynku pracy w dobie cyfrowej
transformacji” – jedna trzecia kobiet jako główny hamulec utrudniający im podjęcie decyzji
o zmianie zatrudnienia wskazuje strach przed zmianą (29%). Drugą najczęściej
wskazywaną odpowiedzią była niska samoocena: niemal co czwarta kobieta uważa, że to
brak wiary w siebie powstrzymuje ją przed zmianą pracy (23%).
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– Tym bardziej cieszą aktywne działania związane ze zwiększaniem szans i

udziału kobiet w branży IT – podkreśla Małgorzata Lelińska, dyrektorka

departamentu funduszy unijnych i edukacji cyfrowej Konfederacji Lewiatan. I

chwali takie przedsięwzięcia, jakie podejmuje m.in. Future Collars – jedna z

firm zaangażowanych w prace Rady ds. EdTech Konfederacji Lewiatan.

Future Collars organizuje kampanię społeczną Woman Update, której celem

jest dodawanie kobietom odwagi, inspirowanie i wspieranie ich w

zdobywaniu kompetencji cyfrowych i wejściu do IT. Kampania pokazuje, że

nigdy nie jest za późno na zdobycie nowych umiejętności i

przebranżowienie, a IT zdecydowanie potrzebuje cennego wkładu kobiet. Z

kolei coroczna konferencja Dzień Kariery Kobiety w IT ma na celu

edukowanie, inspirowanie i motywowanie kobiet do rozpoczęcia kariery w

branży IT oraz wskazanie im różnorodnych ścieżek rozwoju.

– Te działania skierowane są zarówno do młodych kobiet, które dopiero

poszukują swojej ścieżki kariery, jak i tych, które są już obecne na rynku

pracy, ale mogłyby lepiej wykorzystać swoje talenty – w prężnie rozwijającej

się, perspektywicznej, innowacyjnej branży – dodaje Lelińska.
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